Совет  депутатов муниципального образования
«Комсомольское» Еравнинского района

Республики Бурятия
                                                _______________________Решение___________________________

с. Комсомольское                               № 3/4                               от «22» мая 2012 г.

О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 05 декабря 2011 года № 8/2 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории МО «Комсомольское»»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов муниципального образования сельское поселение  «Комсомольское» решает:

1.Решение Совета депутатов от 05 декабря 2011 г. № 8/2 « Об установлении налога на имущество физических лиц на территории МО «Комсомольское» изложить в новой редакции:

     « В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации ,законом Российской Федерации от 09 декабря 19991 г. № 2003-1 « О налогах на имущество физических лиц» Совет депутатов муниципального образования   «Комсомольское» решает:

1. Ввести на территории муниципального образования «Комсомольское» налог на имущество физических лиц.

2. Установить следующие ставки налога на строения , помещение и сооружения  в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости :

        Стоимость имущества                                                       Ставка  налога

        До 300 тыс.руб.                                                                              0,1%

       От  300 тыс. руб. до 500 тыс. руб.                                                 0,11%

       Свыше 500 тыс. руб.                                                                        0,31%

3. В бюджет поселения зачисляются налоги ,начисленные на имущество физических лиц , находящиеся в пределах границ муниципального образования «Комсомольское».
 4 . Уплата налога на имущество  физических лиц производится  не позднее 01 ноября года, за который исчислен налог.
5. Настоящее решение применяется к налоговому периоду по налогу на имущество физических лиц с 01 января 2011 г.
6. Обнародовать настоящее решение , путем размещения на стендах во всех учреждениях, организациях и на информационных стендах расположенных на территории сельского поселения.

7. Настоящее решение в ступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня их официального обнародования и не ранее 1-го января 2012 года».

8. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава  муниципального образования «Комсомольское»                        С.В.Лукашенок.